
     

COPIA  
 
 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIACOMUNE DI AGRATE CONTURBIACOMUNE DI AGRATE CONTURBIACOMUNE DI AGRATE CONTURBIA    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 
 

UFFICIO PERSONALE 
 
 

N.      4  
del   6/02/2019 

 
 
 

Responsabile del Servizio : COLPO GIANCARLO 
 
 
 

OGGETTO : 
ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA "AGS srl" DI 
CASALPUSTERLENGO   PER   AFFIDAMENTO  SERVIZI  DI  
ELABORAZIONE STIPENDI,  MOD.  770  E  CERTIFICAZIONI UNICHE ANNI 
2019/2021 - CIG: Z0727517CD 



     

N.  4  del   06.02.2019 
 
 
OGGETTO: Assunzione impegno di spesa a favore della Ditta “AGS srl” di 

Casalpusterlengo per elaborazione Stipendi, MOD. 770 e Certificazioni Uniche ANNI 

2019/2020/2021 - CIG: Z0727517CD. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Il sottoscritto COLPO Giancarlo, individuato con provvedimento sindacale n. 1 del 11.01.2019, 
quale Responsabile quale Responsabile Amministrativo del Comune di Agrate Conturbia; 
 
Premesso che: 

- con Deliberazione C.C. n. 6 del 05.02.2019 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2019/2021; 
 
Considerato che: 

- occorre, come per il passato, provvedere all’elaborazione mensile degli stipendi del personale 
dipendente, della compilazione del mod. 770 e dei compensi a professionisti, e considerata tale 
spesa obbligatoria nei termini di legge, poiché non vi è all’interno una struttura adeguata per lo 
svolgimento dei compiti in oggetto; 
 
Dato atto che: 

- ai sensi delle Legge di Bilancio 2019 n. 145 del 30.12.2018, art. 1, comma 130 non è 
necessario ricorre agli strumenti di acquisto quali CONSIP o MEPA per importi non superiori ad 
€ 5.000,00=; 
 
Preso atto: 

- di quanto contenuto nelle linee guida ANAC n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 
50, secondo le quali “nell’espletamento delle procedure semplificate di cui al citato art. 36, 
D.Lgs. 50/2016”, le stazioni appaltanti agiscono in aderenza ai principi previsti dall’art. 30 del 
D.Lgs. 50/2016; 
 
Ritenuto: 

- pertanto di procedere mediante affidamento diretto, ed individuato dopo informale ma 
scrupolosa indagine di mercato nella Ditta “AGS srl” di Casalpusterlengo – Via San Francesco 
n. 6 – P.IVA: 09024820152, che ha già svolto in passato con cura il servizio in oggetto, 
l’operatore economico idoneo a soddisfare le specifiche esigenze relative a garantire la 
prosecuzione del servizio di primaria importanza per l’Amministrazione al fine di un regolare e 
corretto pagamento degli stipendi e dei contributi di legge dei dipendenti del Comune, della 
compilazione del Mod. 770 e delle certificazioni uniche dei lavoratori autonomi; 
 
Verificata: 

- l’offerta presentata dalla Ditta “AGS srl” di Casalpusterlengo – Via San Francesco n. 6 – 
P.IVA: 09024820152 pervenuta in data 19.12.2018 – Prot. 6324, agli atti;  
 

Ritenuto: 

- pertanto di affidare alla Ditta “AGS srl” – Via S. Francesco, 6 – Casalpusterlengo – P.IVA: 
09024820152, l’elaborazione degli stipendi della compilazione del Mod. 770 e delle 
certificazioni uniche dei lavoratori autonomi per il triennio 2019/2021 per un importo presunto 
di € 5.400,00= + IVA per il triennio 2019/2021; 
 
Visto: 

- l’art. 107 comma 3 del T.U.E.L. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- il vigente Regolamento per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizio in economia. 

 



     

 

DETERMINA 

 

1.Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, alla Ditta “AGS srl” – Via S. Francesco,6 
(C:F 951) – Casalpusterlengo – P.IVA: 09024820152, il servizio di elaborazione stipendi, 
della gestione degli amministratori, dei professionisti dei rapporti di collaborazione e della 
compilazione del Mod. 770 alle condizioni di cui all’offerta agli atti, e precisamente di € 
5.400,00=+ IVA per il triennio 2109/2021; 

 
2 Di impegnare a favore della Ditta“AGS srl” – Via S. Francesco,6 – Casalpusterlengo – 
P.IVA: 09024820152 (C.F. 951) la somma presunta di € 6.588,00= iva inclusa; 

 
3 Di dare atto che la somma complessiva di € 6.588,00= IVA inclusa trova imputazione 
come segue: 

 
€ 1.464,00= IVA inclusa al codice bilancio 1.03.02.05 - capitolo 123 – impegno 
25/2019 – gestione esercizio finanziario 2019, in ragione dell’esigibilità 
dell’obbligazione che avverrà entro il 31 dicembre 2019; 
€ 732,00= IVA inclusa al codice bilancio 1.03.02.99 – capitolo 133 – impegno 
27/2019 gestione esercizio finanziario 2019, in ragione dell’obbligazione che 
avverrà entro il 31.20.2019; 
€ 1.464,00= IVA inclusa al codice bilancio 1.03.02.05 - capitolo 123 – impegno 
25/2020) – gestione esercizio finanziario 2020, in ragione dell’esigibilità 
dell’obbligazione che avverrà entro il 31 dicembre 2020; 
€ 732,00= IVA inclusa al codice bilancio 1.03.02.99 – capitolo 133 impegno 
27/2020 gestione esercizio finanziario 2020, in ragione dellobbligazione che 
avverrà entro il 31.12.2020; 
€ 1.464,00= IVA inclusa al codice bilancio 1.03.02.05 - capitolo 123 – impegno 
25/2021) – gestione esercizio finanziario 2021, in ragione dell’esigibilità 
dell’obbligazione che avverrà entro il 31 dicembre 2021; 
€ 732,00= IVA inclusa al codice bilancio 1.03.02.99 – capitolo 133 impegno 
27/2021 gestione esercizio finanziario 2021, in ragione dell’obbligazione che 
avverrà entro il 31.12.2021; 
 

4 Di dare atto che: 
- le condizioni di pagamento concordate prevedono l’obbligo di pagare entro 60 giorni 
dal ricevimento della fattura; 
- della regolarità della correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti 
di quanto stabilito dall’art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- di comunicare alla Ditta “AGS srl” – Via S. Francesco,6 – Casalpusterlengo – P.IVA: 
09024820152 l’avvenuta assunzione dell’impegno di spesa; 
- di liquidare la spesa ha presentazione di regolare fattura, con successivo dispositivo 
purchè riscontrata la regolarità del DURC del fornitore e della comunicazione di 
quest’ultimo del conto corrente dedicato alle commesse/appalti pubblici; 
 

5 Di disporre, ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. la registrazione 
contabile dell’impegno sul competente capitolo di Bilancio; 

 
6 Di dare atto che il presente atto ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.. 
    =============== 

 
        Il Responsabile del Servizio 

              (Giancarlo Colpo) 



     

Ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 147 bis, comma 1 e all'art. 151 comma 4 e dell’art.153, comma 
5,  del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., nonché con riferimento a quanto previsto   dal Regolamento Comunale sui 
controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 5 dell’8/02/2013, il sottoscritto Responsabile del 
servizio finanziario: 
� Esprime parere in ordine alla regolarita’ contabile: 
 

� Favorevole; 
� Non favorevole (vedi allegato); 
� Attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto; 
� Non attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto; 
 

� Rileva che l’atto non comporta impegno di spesa; 
 
� Dichiara l’esecutività del presente provvedimento. 
 
Agrate Conturbia, li ____________ 
 
        IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
                F.to TOSI SIMONE 
*************************************************** *********************************** 
 

 CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni  consecutivi con decorrenza dal   

____________________ 

 
 

Agrate Conturbia, li   ____________________ 

 
           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                F.to COLPO GIANCARLO 
 
 
*************************************************** *********************************** 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Agrate Conturbia, li  ____________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( GUGLIOTTA DOTT. MICHELE) 

 
*************************************************** *********************************** 
 
 


